
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 368 del 6.4.2023 ad oggetto:
“Indizione concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile – Area degli Istruttori (ex Cat. C CCNL Funzioni
Locali)”;

ACCERTATO che il bando è stato pubblicato nell’apposita sezione del Portale Unico del
Reclutamento di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 165/2001, per estratto sul BURL, sul sito web
istituzionale e all’albo pretorio dell’Ente;

CONSIDERATO che è scaduto il termine previsto dal bando per la presentazione delle
domande di partecipazione e che, entro il suddetto termine, sono pervenute n. 275
candidature;

ATTESO, pertanto, che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione
giudicatrice a norma del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, il
quale prevede altresì che la presidenza della commissione spetta ad un dirigente;

RITENUTO di assumere la presidenza della Commissione giudicatrice del concorso;

RITENUTO di inserire nella commissione giudicatrice esclusivamente membri interni, in
quanto l’ente dispone di funzionari in posizione di responsabilità dotati di elevata esperienza e
professionalità nelle materie oggetto delle prove concorsuali e considerata la necessità di
ridurre al massimo i costi della procedura concorsuale (i funzionari interni non sono remunerati
in quanto le rispettive attività rientrano tra i compiti di istituto);

VISTI in proposito i curricula dei dipendenti dr.ssa Cristina Marchesi e dr. Ettore Avolio,
dipendenti appartenenti all’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni, e ritenuti i
medesimi adeguati;

ATTESO che la scelta dei membri interni tiene conto del doveroso criterio di rotazione
del personale, così come previsto dal piano nazionale di prevenzione della corruzione e dal
piano comunale di prevenzione della corruzione e trasparenza;

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SERVIZI DI STAFF

SEZIONE SEZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

DISPOSIZIONE
N° 102 Data

numerazione
25/05/2023

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori – CCNL Funzioni Locali.



ACCERTATO che nella composizione della Commissione esaminatrice viene garantita
pari opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lett.
a), del D. Lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO che l’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. n. 165/2001 prevede l’invio dell’atto di
nomina alla consigliera di parità in base all’ambito territoriale dell’Amministrazione;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla composizione della Commissione del
Concorso in oggetto, in base ai criteri sopra citati, nel seguente modo:

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da un dipendente con qualifica di
Specialista Amministrativo Contabile della Sezione Gestione Risorse Umane;

VISTO il vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti
d’accesso e procedure selettive”;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 

1) ai sensi dell’art. 36 del vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi,
requisiti d’accesso e procedure selettive”, di costituire la commissione giudicatrice del
concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1
Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori - nella seguente composizione:

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da un dipendente con qualifica di
Specialista Amministrativo Contabile della Sezione Gestione Risorse Umane;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico
del bilancio comunale in quanto la Commissione è costituita esclusivamente da componenti
interni;

Fabrizio Giovanni
Domenico Zordan

Dirigente Direzione Servizi di Staff Presidente

Cristina Marchesi Responsabile Sezione Patrimonio Componente
Ettore Avolio Specialista Ammistrativo Contabile

Sezione Risorse Economiche e Finanziarie
Componente

Fabrizio Giovanni
Domenico Zordan

Dirigente Direzione Servizi di Staff Presidente

Cristina Marchesi Responsabile Sezione Patrimonio Componente
Ettore Avolio Specialista Amm.vo Contabile

Sezione Risorse Economiche e Finanziarie
Componente



3) ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

4) di comunicare la presente disposizione ai dipendenti interessati;

5) di comunicare la presente al Segretario Generale e alla Consigliera di parità;

6) di disporre la pubblicazione della presente disposizione nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



